2

	                                                                 [image: image1.wmf]

	«Ял шотан Кокшамар илем»           муниципальный образований   Администрацийын                            ПУНЧАЛЖЕ                                                  425071, Марий Эл Республик, Звенигово район, Кокшамар ял, Молодежный  урем, 1а
Тел: (836 45) 6-44-22
	Администрация                     муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 425071 Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары,
ул. Молодежная, д.1а

Тел: (8 3645) 6-44-22

№ 115                от 12 декабря 2017 года

Об утверждении комиссии и положения о комиссии для проведения инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территории, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей
      Во исполнении постановления Правительства Республики Марий Эл   № 375 от 15 сентября 2017г. «Об утверждении Порядка инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, объектов недвижимого имущества (включая объекты незавершенного строительства) и земельных участков, находящихся в собственности (пользовании) юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, уровня благоустройства индивидуальных жилых домов и земельных участков, предоставленных для их размещения», администрация МО «Кокшамарское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии для проведения инвентаризации благоустройства дворовых и общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение №1).

2. Утвердить Положение о комиссии администрации муниципального образования МО «Кокшамарское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (приложение №2).

3. Настоящее постановление обнародовать и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации МО «Кокшамарское сельское поселение»,

Глава администрации МО

«Кокшамарское сельское поселение»                           К.В.Макаров
Приложение № 1

к постановлению администрации

муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

от 12 декабря 2017 г. № 115

С О С Т А В

комиссии администрации муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства

дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий, находящихся в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

	Майорова Е.П.
	- председатель комиссии по инвентаризации;

	Корнилова Т.В.
	- секретарь комиссии по инвентаризации;

	Члены комиссии:

	Плотникова Е.М.
	- глава МО «Кокшамарское сельское поселение»;

	Герциг Л.Н.
	- жительница д.Кокшамары

	Мочалова Е.Н.
	- председатель ТСЖ «Молодежная»

- представители собственников помещений в многоквартирном доме, уполномоченные на участие в работе комиссии решением общего собрания собственников (по согласованию);

 - лица, либо представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности, пользования, аренды) находятся территории (по согласованию);

- представители иных заинтересованных организаций (по согласованию).
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение»

от 12 декабря 2017 г. № 115
Положение

о комиссии администрации муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (далее - Комиссия).
1.2. Комиссия создается для следующих целей:

- инвентаризация благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей (рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу;

- рассмотрение и оценка предложений заинтересованных лиц по инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

- контроль за реализацией инвентаризации благоустройства дворовых территорий, общественных территорий, территорий индивидуальной жилой застройки и территорий в ведении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Марий Эл, муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.

2. Организация работы Комиссии
2.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

2.2. Заседания Комиссии проводит председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.

2.3. Решения Комиссии принимаются большинством голосов от общего числа членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляются протоколом.

При равенстве голосов членов Комиссии решающим является голос председателя Комиссии.

2.4. Подготовку проведения заседаний Комиссии, сбор документов, необходимых для рассмотрения на заседаниях Комиссии, а также ведение протокола заседания Комиссии осуществляет секретарь Комиссии.

2.5. Протокол заседания Комиссии подписывается председателем, заместителем председателя, секретарем и членами Комиссии, присутствующими на заседании.

2.6. Учет протоколов заседания Комиссии (архивирование) осуществляет секретарь Комиссии.

____________________________________________